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Классикалық интерполяциялық әдістер мен Лоренц кеңістіктері [1] зерттеледі. 

Жалпыланған Лоренц кеңістіктері [2] және [3] жұмыстарында тереңірек зерттеліп 

қарастырылады. 
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Аннотация. Бұл мақалада p-адиялық сандар теориясы және p-адиялық сандар теориясын 

анықталмаған теңдеулердің зерттеуіне қолданамыз. Дәлірек айтсақ, p-адиялық және рационал 

сандарды квадраттық тұрпаттармен кескіндеуін қарастырамыз. Кез-келген өрістің үстінде 

берілген квадраттық тұрпаттарды зерттегенде қандай элементтер квадрат болатынын білу өте 

маңызды. 

Анықтама. p  кез  келген  жай  сан болсын. Барлық n  1 үшін келесі an  an-1(mod p
n
) 

салыстыруларын қанағаттандыратын ana1, a2, ..., an, ... бүтін сандар тізбегін p-адиялық сан 

деп атаймыз. 

Анықтама. Барлық  n  0 үшін  an  bn(mod p
n+1
)  болса, онда  an  және bn  тізбектері 

бір  p-адиялық санды анықтайды деп есептейміз. 

Белгілеулер.  Zp — барлық бүтін p-адиялық сандар жиыны; 

an  — an тізбегі   бүтін p-адиялық санын анықтайды. 

Анықтама. an  және bn  тізбектерімен анықталатын  p-адиялық сандардың қосындысы 

мен көбейтіндісі, сәйкесінше, an+ bn, an  bn тізбектерімен анықталады. 

Анықтама. Егер ,   p-адиялық сандары үшін     теңдігі орындалатын p-адиялық 

саны   p-адиялық саны табылса, онда    p-адиялық саны    p-адиялық  санына  бөлінеді деп 
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есептейміз. Егер осы анықтамада   1 тең болса, онда ,   p-адиялық сандарын бірдің 

бөлгіштері деп атаймыз немесе бірліктер деп атаймыз. 

Теорема 1. an  бүтн  p-адиялық саны бірлік болады сонда тек сонда ғана, a0  0(mod 

p) болғанда. 

Анықтама. a  мен b бүтін сандар және a  0(mod p) болсын. Онда      рационал санын p-

бүтін саны деп атаймыз. 

p-бүтін сандар жиыны сақина құрады. 

Салдар. Zp  бүтін p-адиялық сандар сақинасында p-бүтін рационал сандар сақинасына 

изоморфты ішкі сақинасы бар болады. 

Теорема 2. Нолден өзгеше кез келген бүтін p-адиялық   саны   p
m  түрінде 

өрнектеледі, m — оң бүтін сан,    —  Zp сақинасының бірлігі. 

Анықтама.   p
m   өрнектеуінде  m  санын    p-адиялық  санының  p-көрсеткіші деп 

аталады және  m p() арқылы белгіленеді. 

Салдар. Бүтін p-адиялық  саны бүтін p-адиялық  санына бқлінеді сонда тек сонда ғана,  

p()  p() теңсіздігі орындалғанда. 

Анықтама.   Zp және k  0  болсын. Онда    
     бөлшек санын бөлшек p-адиялық 

саны деп атаймыз немесе жай ғана  p-адиялық сан деп атаймыз.  

  
    және  

 
    бөлшектері бір  p-адиялық санды анықтайды,  егер Zp

 
сақинасында  

p
m 

 p
k
 теңдігі орындалса. 

Теорема 3. Кез келген нолден өзгеше p-адиялық   саны   p
m  түрінде өрнектеледі, m 

— бүтін сан,    —  Zp сақинасының бірлігі. 

 Теорема 4.      болсын. р-адиялық бірлік              
   ,                              

(1) 

квадрат болуы үшін    квадраттық қалынды болуы қажетті және жеткілікті. 

Енді     дербес жағыдайын қарастырайық. 

 Теорема 5. 2-адиялық бірлік    өрісінде квадрат болуы үшін  

          

қажетті және жеткілікті. 

   өрісінің үстінегі кез келген ерекше емес квадраттық тұрпат 

                           
        

          
        

           (2) 

түрінде болады. Мұндағы   – p-адиялық бірлік,          

       
        

           
        

  . 
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    тұрпаты         тұрпатына пара-пар, сондықтан   пен    бір мезгілде 0-ді 

кескіндейді, яғни         тұрпатының орнына         тұрпатын алуға болады. 

Теорема 6.     және       болсын. (2)-ші тұрпат    өрісінде нөлді кескіндейді 

сонда тек сонда ғана,    немесе    нөлді кескіндегенде.    өрісінде нөлді кескіндеу шарты 

теорема 3 өзгеше болады. 

 Теорема 7. 2-адиялық сандар өрісінде (2)-ші тұрпат нөлді кескіндейді сонда тек сонда 

ғана,            салыстырудың кем дегенде бір белгісіздің мәні тақ болғанда шешімі бар 
болса. 
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При научном исследовании природных явлений успешно используются интегральные 

уравнения Фредгольма и Вольтерра первого, второго и иногда третьего родов [1, 2], которые 

содержат неизвестную функцию под интегралом. Некоторые краевые задачи математической 

физики и обратные задачи для обыкновенных дифференциальных уравнений также приводят к 

интегральным уравнениям Фредгольма первого и второго родов [2].   

Требуется найти решение неоднородного линейного интегрального уравнения Фред-

гольма второго рода  
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